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Контрольно-счетная палата  
Няндомского муниципального района Архангельской области
164200, г. Няндома, Архангельской обл., ул. 60 лет Октября, д.13, телефон-факс (81838) 6-25-95


ОТЧЕТ
по проверке финансово-хозяйственной деятельности 
администрации сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области за 2020 год.
Контрольно-счетной палатой Няндомского муниципального района Архангельской области с 08.02.2021 по 31.03.2021 проведена проверка финансово-хозяйственной деятельности администрации сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области за 2020 год.
Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 1.11 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2021 год.
Цель контрольного мероприятия: проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств за 2020 год.

Предмет контрольного мероприятия: проверка финансово-хозяйственной деятельности администрации сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области за 2020 год. 

Объект контрольного мероприятия: администрация сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области.
Проверяемый период: с 01.01.2020 по 31.12.2020.

Срок проведения контрольного мероприятия: с 08.02.2021 по 31.03.2021.

При проверке были охвачены следующие вопросы:

- анализ исполнения бюджетных смет;
- проверка ведения кассовых операций;
- проверка ведения банковских операций;
- проверка учета выданных сумм в подотчет;
- проверка использования автотранспорта;
- полнота и достоверность начисления расходов по оплате труда;
- проверка расчетов с поставщиками и  подрядчиками;
- проверка учета материальных запасов;
- проверка учета основных средств;
- достоверность ведения бухгалтерского учета.
В результате проверки выявлены следующие нарушения:

1. В нарушение пункта 2 Порядка выдачи под отчет денежных средств (приложение №8 к Учетной политике) выплата денежных средств подотчетному лицу Бачиновой Е.В. в сумме 30,0 тыс.руб. на приобретение формы «Юнармия» (4 штуки) произведена 08.05.2020 (авансовый отчет от 08.05.2020 №000000027), однако заявление о выдаче денежных средств под отчет на эту сумму и расходы по факту проведены 02.07.2020 (авансовый отчет от 02.07.2020 №000000035). Кроме того, в период с мая по август 2020 года денежные средства по заявлению подотчетного лица выдавались беспорядочно, не соответствуя суммам, указанным в заявлении.

2. В нарушение пункта 12 Правил ведения и хранения трудовых книжек, изготовления бланков трудовой книжки и обеспечения ими работодателей, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.04.2003 №225, в личных карточках (форма Т-2) отсутствуют подписи, подтверждающие ознакомление с каждой вносимой в трудовую книжку записью о выполняемой работе, переводе на другую работу.

3. В нарушение пункта 373 «Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета...», утвержденной приказом Минфина России от 01.12.2010 №157н (правила до 01.01.2018), учет находящихся в эксплуатации учреждения объектов основных средств стоимостью до 3,0 тыс.руб. включительно (Телефон Панасоник, Карта памяти 16gb) осуществляется на балансе учреждения, когда как, в целях обеспечения надлежащего контроля за их движением, должен осуществляться за балансом на счете 21 «Основные средства стоимостью до 10000 рублей включительно в эксплуатации».
Разногласий по акту проверки не было.

Представление по результатам контрольного мероприятия Контрольно-счетной палатой в адрес объекта не направлялось.

Главный инспектор Контрольно-счетной палаты

Няндомского муниципального района

Архангельской области                                                                                   Н.В. Константинова

Отчет размещен на официальном сайте администрации МО «Няндомский муниципальный район» www.nyan-doma.ru

